АЛЕКСЕЕВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 мая 2024 года №48/291-1

Об организации мероприятий,
способствующих повышению
правовой культуры будущих
избирателей в МАУ ДОЛ
«Солнышко» и детских
оздоровительных лагерях с дневным
пребыванием на территории
Алексеевского городского округа в
2024 году

В соответствии с планом работы Алексеевской территориальной
избирательной комиссии на 2024 год, утвержденным постановлением от
22.12.2023г. №35/233-1, в целях повышения правовой культуры,
заинтересованности будущих избирателей в изучении и применении основ
избирательного законодательства, Алексеевская территориальная
избирательная комиссия постановила:

1. Рекомендовать управлению образования администрации
Алексеевского городского округа (М.А.Погорелова) (по согласованию) в
период летних каникул 2024 года:

1.1 организовать в каждой смене в детских оздоровительных лагерях
выборов лидеров, президентов, депутатов парламентов, командиров отрядов
и других органов детского общественного самоуправления;

1.2 представить в Алексеевскую территориальную избирательную
комиссию в срок до 03 июня 2024 года  график проведения мероприятий,
указанных в пункте 1.1 настоящего постановления;

1.3 представлять в Алексеевскую территориальную избирательную
комиссию информационные и фотоматериалы о проделанной работе по
окончанию проведения каждого мероприятия.

2

2. Оказывать членами Алексеевской территориальной избирательной
комиссии, участковых избирательных комиссий методическую помощь
управлению образования администрации Алексеевского городского округа и
образовательным организациям и организационное сопровождение
подготовки и проведения мероприятий.

3. Направить настоящее постановление в управление образования
администрации Алексеевского городского округа.

4. Разместить настоящее постановление на страницах Алексеевской
территориальной избирательной комиссии официальных сайтов
Избирательной комиссии Белгородской области и органов местного
самоуправления Алексеевского городского округа в информационно–
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
секретаря Алексеевской территориальной избирательной комиссии
Е.В.Собина.

Председатель
Алексеевской территориальной

избирательной комиссии

А.И. Гончарова

Секретарь
Алексеевской территориальной

избирательной комиссии

Е.В. Собина